Dei nota ac perspecta esse gloriari ausit’.

43. *Ibid.*: “tamen huiusmodi repenti ortarum Stellarum tam generales, quam speciales significationes non aliter, quam ex consimilium aliarum apparitionum, et subsecutorum eventuum collatione coniecturando potius, non sciendo, aliquo modo cognosci possunt, tales autem apparitiones valde infrequentes sunt: Nemo non videt quod ex antiquorum seculorum historiis de futuris huius stellae eventibus aliquid certi pronunciare velle, non modò sit perquam difficile, sed etiam (nisi quis verè prophético afflatur spiritu) prorsus impossibile”.
44. *Ibid.*, 2.
45. *Ibid.*, 3.
46. *Ibid.*, 4.
47. *Ibid.*, 3–4.
48. See ref. 41 above.
49. Maestlin, *Consideratio astronomica*, 5: “Locum summus Rerum Moderator huic stellae attribuit non a communi planetarum regia via, velut aliis nonnullis Cometis aut Stellae anni 1572. remotum, sed sub ipso Zodiaco, prope Eclipticam”.
50. *Ibid.*, 4, 6.
51. *Ibid.*, 6: “qui eam primo apparitionis die advenientem quasi expectantes, mox amice salutarunt, locumque in Sagittario, domicilio Iovis, concesserunt”.
52. *Ibid.*, 6–7. Cf. p. 7: “Dein rarum et hoc est, quod omnes Planetæ his suis cum hac Stella congressibus motu veloces fuerunt, medioeris nullus, multo minus tardus, stationarius aut retrogradus”.
53. *Ibid.*, 7: “Et ne quid reverentiae hac honorifica salutatione deesset: omnes planetas quasi de industria latitudinibus suis, ne quis proficiens eam attingeret, industriam atque observationem hanc in apibus ipsis didicisse diceres, quae, ut fertur, Regem suum ex alveario evolantem certatim circumvolvendo cingunt, deducunt et comitantur, attingere volantem autem pro piaculo non nisi morte delinquentis expiando, habent”.
54. *Chorus* is employed twice. See ref. 55.
55. *Ibid.*, 7: “Non minus admirandum et de nulla repentina stella unquam auditum fuit, quod haec stella tali et hoc caeli loco fuerit conspecta, quo intra breve tempus, nempe paulo plus quadrante Anni, omnis Planetarum chorus ad eam confluit, tanquam novum Hospitem summa cum observantia reverenter excipiendi.... Eam omnes et singulos planetas quasi prae gaudio alacriter exultasse et cum tripudio congratulantes, hunc hospitem salutasse atque excepisse dixere potuisses.... Haec commemorata accidentia quibus planetarum chorus Stellae adventum excepit et his quasi praeconiis coelitus concelebravit, quia rara et insolita sunt et idcirco prodigiosis et portentosis aliis ostentis non immerito adaequari possunt et debent”. Some years later, in 1612, the Silesian physician Johannes Dobricius expressed with less enthusiastic overtones the same idea. See J. Dobricius, Χρονομηνητορ das ist/ Zeiterinner/ In welchen durch anleitung einer Astrologischen der nechst vollbrachten siebenfächtigen grossen Conjunction der oberen zweien Planeten/ und des darauff erfolgten neuen Sternes zugleich ... kürzlichen erkleret und angezeigt wird/ In was vor einer zeit wir jetzo sein/ und was nun mehr unfehlbar der Welt und uns schierkünfftig zugewarten (Lignitz, 1612), 4: “Und zwar/ weil die bedeutung des Sternes groß und wichtig sein sollen/ so ist nicht genung gewesen/ das die oberen drey Planeten mit diesem Sterne congregiret/ und neben ihme gestanden sein/ sondern es haben auch die anderen vier/ Sol, Venus, Mercurius und Luna gleicher weise solchen besuchen/ und ihme ihre assistenz und hülfte anbitten/ und leisten müssen.”
56. Maestlin, *Consideratio astronomica*, 7: “Quare quinque ex Planetis cum Stella hac coniuncti, australiores inceserunt, et duo borealiores. Veruntamen illorum pluralitatem una Luna menstruo suo recurso compensare videtur”.
57. *Ibid.*: “etiam me, quam primum Stellam immobilem esse cognovi (ea [accidentia] enim hoc modo, ordine et tempore, sicut recensui, eventura esse, quilibet qui Tabularum numeros novit, aut Ephemerides ad manus habet, tum statim praevidere potuit) obstupescere fecerunt”.
58. *Ibid.*, 7–8: “An autem ulli extraordinariae stellae horum quid unquam contigerit, tantoque honore ab omnibus et singulis Planetis affecta fuerit, haud facile credidero. Stella anni 1572. integros 16.